РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

                    20.11.2023 год                      с.Талажанка                           №  26-33

 О внесении изменений  в Решение № 11 от 20.02.2023г «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Талажанском сельсовете

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь  Уставом Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края,   Талажанский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения  в Решение № 11 от 20.02.2023 г «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Талажанском сельсовете», следующие изменения:
- в статье 2 Оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности после слов «месячного денежного вознаграждения» дополнить словами «увеличенного на 3000 рублей»;
- статью 9 Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих дополнить пунктом следующего содержания:
«2 Размер ежемесячного денежного поощрения, определенный в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, увеличивается на 3000 рублей».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Талажанский вестник» и вступает в силу с 01.01.2024 года, но не ранее следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль    за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета А.А.Васильеву.

Председатель Талажанского сельского                            Глава Талажанского сельсовета                                                                                  Совета депутатов            Т.В. Рагозина                                                                А.А.Васильева